all’uopo si è tenuto conto che la doverosità della suddivisione dell’appalto 

al fine di favorire le piccole e medie imprese non può andare a discapito dell’economica gestione della commessa 

pubblica (determinazione ANAC 3/2014). 

3.2. DURATA   

La durata dell’appalto è di 223 (duecentoventitre) giorni naturali e consecutivi.  

In caso di maggior tempo impiegato dall’“Appaltatore” nell’ultimazione dei lavori, qualora non giustificato da 

sospensioni ordinate dal Direttore dei Lavori ovvero da proroghe concesse, è applicata una penale, secondo quanto